
394  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.227 Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2022

7008473 2 FERNANDO ALEXANDRE SOARES CAXIAS 02.01.2023 31.01.2023
5955518 2 GABRIELA DO NASCIMENTO BERNARDO 02.01.2023 31.01.2023
57215788 4 GIANE ELLEN ALVES DE SOUZA 16.01.2023 14.02.2023
5963766 1 GILBERTO CAMPOS PEREIRA 01.01.2023 30.01.2023
5964186 1 JULIANA LI TING MATOS SUN BARRETO 02.01.2023 31.01.2023
5963693 1 KHARITA DE NAZARETH DE SOUSA COSTA 02.01.2023 31.01.2023
5955299 3 MARIA ROSANA CRUZ DE LIMA 01.01.2023 30.01.2023
5963722 1 MARLON MOREIRA BARBOSA 02.01.2023 31.01.2023
5963629 1 MILENA SANTOS DA LUZ 01.01.2023 30.01.2023
5963662 1 NADIA CAROLINE DE ARAÚJO CARVALHO PEREIRA 02.01.2023 31.01.2023
5964383 1 NAIARA CHAVES MAIA 16.01.2023 16.02.2023
5963810 1 NATALIA RODRIGUES FERREIRA 02.01.2023 31.01.2023
55586586 4 ORDALINA COSTA LOPES DOMINGUEZ 02.01.2023 21.01.2023
5963729 1 PRISCILA MESCOUTO DE MIRANDA SOUSA 02.01.2023 31.01.2023
57192843 1 RAIMUNDA RITA SOUZA BRAZAO 03.01.2023 01.02.2023
5897809 4 RAYSSA DE CARVALHO BAPTISTA 15.01.2023 15.02.2023
54195148 1 REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES 02.01.2023 31.01.2023
54189311 2 ROSILEIDE DE SOUZA TORRES 16.01.2023 14.01.2023
54194955 2 RUDIVAL FAIAL DE MORAES JUNIOR 16.01.2023 14.02.2023
5963716 1 SILVIA CARMO DOS SANTOS 02.01.2023 31.01.2023
5855640 3 TATIANA DE NAZARE GODINHO DE AQUINO 13.01.2023 11.02.2023
57224397 2 TATIANE DE FÁTIMA MONTEIRO MARTINS 02.01.2023 31.01.2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 889847

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 708, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da Portaria 
n°642 de 22/11/2022, publicada no DOE nº35.203 de 30/11/2022, que 
concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de DEZEMBRO.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021 

MATRICULA NOME PERIODO
57175244 1 GLEIDICIA DO SOCORRO SANTOS VILHENA CAVALCANTE 19/12/2022 A 17/01/2023

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 889844

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 709, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE nº 2022/1586772
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 630, de 17/11/2022 publicada no DOE/
PA n° 35.190 de 18/11/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 889848

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE02057

Valor: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)
Objeto: Aquisição de KIT CPAP nasal infantil, para atender à Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna no período de 90 (no-
venta) dias.
Processo nº: 2022/1094576
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103, 0149 E SUAS RESPECTIVAS SUBFONTES 
E SUPERAVITS
Origem do Recurso: Estadual

Contratado
Nome: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALAR EIRELI  Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616 – GUA-
MÁ, CEP: 66.063-495.
BELÉM-PA
Telefone: (91) 3355-1366 – 98217-2600
E-mail: gerencia2@cirubel.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 889815
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 192/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 192/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 42/2022/FPEHCGV, Processo nº 2022/19416, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 13/08/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
19.848.316/0001-66, Inscrição Estadual nº 062.441.707.0023, com sede 
na Rua Dr. Alvaro Camargos, 1236 - São João Batista - Belo Horizonte/MG 
- Cep: 31.515-232, email: brasil@biomedical.com.br
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

28

Cateter duplo lúmen para cateterização de veia 
cava superior, esterilizado em óxido de etileno, 
contendo fio guia com kit introdutor. 7F x 20 

cm (adulto)

2.500 UND R$60,00 R$150.000,00

                                                                                                                                                                                                                               
VALOR GLOBAL: R$150.000,00

 
* O valor global estimado desta Ata é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 890063

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 169/2022-GAB/HRC       
CAMETÁ, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada no 
DOE 35.030 de 01/07/2022.......
 RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994, a servidora CARMEM VERGOLINO GONÇALVES, Técnica de Enferma-
gem, Matrícula 57207998-1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 02/01/2023 à 31/01/2023. Correspondente ao Triênio de 03/11/2008 
à 02/11/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE 
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 889814

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
PRAZO CONTRATO N°: 82/2021

PROCESSO N°:2021/346265
ANEXO: 2022/1324333
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela Empresa Contratada, Ma-
nifestação Jurídica e Manifestação da DIRTEC, com fundamento no Art. 57, 
§1º, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93, devidamente autorizada pelo 
Secretário de Estado de Transportes.
INIC. DE VIG.: 25/11/2022
TÉRM.VIG.: 23/01/2023
PRAZO: 60 (sessenta) dias.


